



WARMIŃSKO-MAZURSKA IZBA LEKARSKA z siedzibą w Olsztynie

10-561 Olsztyn, ul. Żołnierska 16 "C", tel. 89 539 19 29, fax 89 534 44 83
www.wmil.olsztyn.pl e-mail: olsztyn@hipokrates.org

WMIL-ORL/ 436 / 2014

Olsztyn, dnia 22 października 2014 r.

**Pan
Bartosz Arłukowicz
MINISTER ZDROWIA**

Stanowisko Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej po spotkaniu konsultantów wojewódzkich Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 15 października 2014 r.

Konsultanci Województwa Warmińsko-Mazurskiego po spotkaniu z dnia 15 października 2014 r. podjęli decyzję o wniesieniu zastrzeżeń do rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wzorów oświadczeń składanych przez konsultantów w ochronie zdrowia na niejednoznaczność zapisów w nim występujących. Szczególne kontrowersje budzi załącznik nr 2 do przedmiotowego rozporządzenia.


Po pierwsze wyjaśnienia wymaga pojęcie „korzyść” występujące w rzeczonym załączniku. Brak jasnej interpretacji tego pojęcia nastęrcza konsultantom, podejmującym próbę wypełnienia w/w załącznika, olbrzymich problemów. Tylko jasna i w pełni zrozumiała wykładnia pozwoli na jego poprawne uzupełnienie. Jednym z problemów związanych z tym pojęciem jest brak wskazania co należy konkretnie traktować jako korzyść. Czy jest to comiesięczne wynagrodzenie wynikające z umowy o pracę, dochody: z kontraktu na dyżury w szpitalu, z działalności gospodarczej, z realizacji umów trójstronnych jako główny badacz lub z umów cywilnoprawnych na podwykonawstwo jako członek zespołu w badaniach klinicznych itp. Czy za korzyść uzyskaną przez konsultanta należy uznać sponsorowany pobyt na konferencji i skąd wiadomo, że wynika ona z zajmowanego stanowiska skoro inni lekarze są również zapraszani

i zwalniani z opłat (hotel, wyżywienie, program artystyczny itd.) i w takim przypadku w jaki sposób pozyskiwać informację na temat wysokości kosztów ponoszonych przez organizatora? Jeśli któryś z powyżej wymienionych dochodów, to „korzyść” to jak i kiedy należy je zgłaszać.

Liczne kontrowersje wzbudza również fakt nakładania na konsultantów coraz to nowych obowiązków formalnych. Jaki sens ma wykazywanie po raz kolejny uzyskiwanych dochodów, skoro wgląd do takich dokumentów mają już organy podatkowe? Czemu ma służyć udostępnianie danych finansowych dotyczących konsultantów ogółowi społeczeństwa? Niezrozumiały jest również zapis dotyczący częstotliwości składania wyjaśnień. Od kiedy należy liczyć termin 14-dniowy, czy od momentu podpisania umowy, czy otrzymania środków i czy też termin ten biegnie od momentu każdorazowego osiągnięcia „korzyści”?

Kolejny problem związany z wymienionymi załącznikami wiąże się z kwestią ustalenia statusu podmiotów, z którymi współpracują konsultanci. O ile zidentyfikowanie np. podmiotu wykonującego świadczenia medyczne, produkującego czy wprowadzającego do obrotu produkt leczniczy itp. nie przysparza problemów, o tyle ustalenie, czy podmiot współpracujący jest np. posiadaczem akcji, udziałowcem, wspólnikiem lub partnerem spółki itd. jest niemałym problemem.

W związku z powyższymi zastrzeżeniami wnosimy o uproszczenie i określenie w sposób jednoznaczny zapisów występujących w rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wzorów oświadczeń składanych przez konsultantów w ochronie zdrowia. W przypadku obowiązywania oświadczeń w dotychczasowym kształcie konsultanci wojewódzcy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z obawy przed sankcjami za nieprawidłowe wypełnienie w/w oświadczeń będą zmuszeni rozważyć decyzję o złożeniu rezygnacji z pełnienia swoich funkcji.

PREZES
Okręgowej Rady Lekarskiej
w Olsztynie

lek. Marek Zabłocki